tributário, conforme o caso.

Art. 20. Serão arquivados, sem baixa na distribui-
ção, os autos das execuções fiscais de débitos inscritos 
como Dívida Ativa da União pela Procuradoria-Geral 
da Fazenda Nacional ou por ela cobrados, de valor 
consolidado igual ou inferior a R$2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais).

§ 1º Os autos de execução a que se refere este 
artigo serão reativados quando os valores dos débitos 
ultrapassarem os limites indicados.

§ 2º Serão extintas as execuções que versem 
exclusivamente sobre honorários devidos à Fazenda 
Nacional de valor igual ou inferior a 100 Ufir (cem Uni-